Governo do Estado do Rio Grande do Norte

Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN

Faculdade de Educação – FE

Programa de Pós-Graduação em Educação – POSEDUC

Campus Central – Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Costa e Silva - CEP: 59.625-620 – Caixa Postal 70 – Mossoró RN

Site: http://propeg.uern.br/poseduc   –   E-mail: educacao@mestrado.uern.br

EDITAL Nº 009/2021 – POSEDUC/UERN

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade do Estado do Rio

Grande do Norte torna público, pelo presente Edital, o resultado do processo seletivo simplificado

para candidatos a alunos especiais para o semestre 2021.2 e estabelece o período para realização

de matrícula.

1) Dos candidatos classificados por disciplina:

DISCIPLINA CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Políticas Públicas da Educação

01) Ana Karla Oliveira de Carvalho

02) Anastácia Maria de Andrade Sousa

03) Francisca Ledvânia Monteiro de Freitas

04) Givanilson do Nascimento de Melo

05) Janicleide Tavares de Carvalho

06) Maria Eduarda de Oliveira Bezerra Medeiros

07) Maria Jacilda da Silva Jales

08) Maria Regina de Almeida Lima

09) Moacir Araújo Dantas

10) Renata de Almeida Rebouças

11) Rosiley dos Santos Vieira Alfredo

12) Vanderlúcia Maria de Souza

Tópicos Especiais em Educação I:  Imagem

e Pesquisa em Educação I

01) Adriele Erika da Silva

02) Jose Irineu Mendes Pedrosa

03) Lígia Maria Barros de Sousa

04) Lúcia Cristina Gomes dos Santos

05) Márcia Maria da Silva

06) Roberta Cínthia Lopes Rocha

07) Saulo Fernandes Soares

08) Ysmilla Katalana Oliveira Figueiredo

Prática de Docência 01) Geane Borges de Carvalho Ferreira

02) Gracy Kelia Lopes Silva

03) Joana Andreia da Silva

04) Kássia Juliana Bezerra da Silva

05) Luana Almeida de Lima Rêgo

06) Lusia Rafaelle de Morais Pinto

07) Nataly Suiany Santiago de Souza

08) Patricia Santos Souza da Silva

09) Raphaela Conceição de Almeida

10) Thamires de Sousa Paiva

Tópicos Especiais em Práticas Educativas II:

procedimento de análise e interpretação da

produção de informações na psicologia

sócio-histórica: núcleos de significação II

01) Cristiane Vieira dos Santos Rebouças

02) Ivana Barbosa da Silva

03) Joélia Mara da Costa

04) Paula Regina Bezerril Souza

http://propeg.uern.br/poseduc
mailto:educacao@mestrado.uern.br

Governo do Estado do Rio Grande do Norte

Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN

Faculdade de Educação – FE

Programa de Pós-Graduação em Educação – POSEDUC

Campus Central – Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Costa e Silva - CEP: 59.625-620 – Caixa Postal 70 – Mossoró RN

Site: http://propeg.uern.br/poseduc   –   E-mail: educacao@mestrado.uern.br

Tópicos Especiais em Práticas Educativas I:

Educação de Jovens e Adultos no contexto

do aprender por toda a vida

01) Ana Iris de Assunção

02) Ana Paula de Lima Silva

03) Areillen Ronney Rocha Reges

04) Carla Moura Dutra

05) Francisco Mateus Alexandre de Lima

06) Karina Maria da Silva Souza

07) Maisa Maria dos Santos Guilherme

08) Maria da Saúde Pinto da Costa

09) Rayda Cristina Lopes Cabral

10) Rosilene Cardoso de Almeida

Tópicos Especiais em Educação II:

Currículo e Formação de Professores:

políticas em foco 10

01) Francineide Araújo de Medeiros

02) Jane Meire Nogueira Guimarães

03) Karina Pessoa de Queiroz

04) Maria Arielly de Lima

05) Mariana Paula Moreira de Oliveira

06) Priscila Kaline Lima do Nascimento Costa

07) Valéria Fernanda Rodrigues de Andrade

2) Do período de matrícula e início das aulas:

2.1) As matrículas dos candidatos selecionados acontecerão no dia 04 de agosto de 2021, no sistema

SIGAA/UERN e deverão ser efetivadas pelo próprio candidato.

2.2) Os candidatos receberão através do e-mail indicado na inscrição um tutorial para realizar a

matrícula.

2.3) O início das aulas do semestre 2021.2 será no dia 16 de agosto de 2021.

2.4) As aulas acontecerão excepcionalmente neste período de COVID-19 de forma remota, através

de ferramentas escolhidas pelo(s) professor(es) responsável(is) pela disciplina.

2.5) Para outras informações, o(a) candidato(a) deve acessar a página do POSEDUC

(propeg.uern.br/poseduc), ou entrar em contato com a secretaria do programa pelo e-mail

educacao@mestrado.uern.br.

Mossoró, 26 de julho de 2021.

Prof. Dr. Júlio Ribeiro Soares

Coordenador do POSEDUC/UERN
Portaria 1096/2020 –GP/FUERN

http://propeg.uern.br/poseduc
mailto:educacao@mestrado.uern.br
mailto:educacao@mestrado.uern.br